
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI / 07.055.280/0001-84, DRO-
GAFONTE LTDA / 08.778.201/0001-26, CIRU-
FARMA COMERCIAL LTDA / 40.787.152/0001-
09 e PHOSPODONT LTDA / 04.451.626/0001-75, 
para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, compare-
cerem a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para 
a assinatura da Ata de Registro de Preços, contado 
a partir da data da convocação, sob pena das apli-
cações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
15/05/2019. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS DE ROTINA LABORATO-
RIAL DO CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔ-
NIO FONSECA SANTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: CRM COMERCIAL LTDA 
ME - CNPJ: 04.679.119/0001-93, CELIA FRAN-
CISCO DE CAVALHO-EPP / 15.659.814/0001-00 
e DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem a 
Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da Ata de Registro de Preços, contado a partir 
da data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 15/05/2019. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.261/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ME-
DICAMENTOS CONTROLADOS PARA SU-
PRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
- CNPJ: 40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos 
itens: 11 - R$ 0,030, 20 - R$ 5,590, 24 - R$ 0,500, 
33 - R$ 3,550.; DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 0,170, 07 - R$ 0,150, 08 - R$ 0,060, 09 - R$ 
0,060, 10 - R$ 1,980, 12 - R$ 0,200, 13 - R$ 0,210, 
15 - R$ 0,070, 16 - R$ 0,070, 17 - R$ 0,130, 19 - 
R$ 0,200, 25 - R$ 0,740, 26 - R$ 0,350, 30 - R$ 
1,270, 34 - R$ 0,520.; F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI - CNPJ: 07.055.280/0001-
84, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 0,070, 03 - R$ 
0,110, 05 - R$ 0,100, 14 - R$ 5,980, 22 - R$ 2,750, 
27 - R$ 9,380, 29 - R$ 0,500.; e, PHOSPODONT 
LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedora 
nos itens: 04 - R$ 12,000, 06 - R$ 0,280, 18 - R$ 
2,480, 21 - R$ 2,320, 28 - R$ 1,050, 31 - R$ 0,130, 
32 - R$ 0,250.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 15 de Maio de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.476/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS DE ROTINA LABORATO-
RIAL DO CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔ-
NIO FONSECA SANTOS. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: 
CELIA FRANCISCO DE CAVALHO-EPP - 
CNPJ: 15.659.814/0001-00, saiu vencedora nos 
itens: 01 - R$ 3.000,000, 07 - R$ 3.600,000;

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 05 - 
R$ 450,000; e,
 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, 
saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 534,000, 03 - R$ 
879,900.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 15 de Maio de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.261/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ME-
DICAMENTOS CONTROLADOS PARA SU-
PRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação 
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0237 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de maio de 2019.

AVISOS



ANO II – N° 0237 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de maio de 2019.2

pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes: 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 11 
- R$ 0,030, 20 - R$ 5,590, 24 - R$ 0,500, 33 - R$ 
3,550.; 

DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-
26, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 0,170, 07 - 
R$ 0,150, 08 - R$ 0,060, 09 - R$ 0,060, 10 - R$ 
1,980, 12 - R$ 0,200, 13 - R$ 0,210, 15 - R$ 0,070, 
16 - R$ 0,070, 17 - R$ 0,130, 19 - R$ 0,200, 25 - R$ 
0,740, 26 - R$ 0,350, 30 - R$ 1,270, 34 - R$ 0,520.; 

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRE-
LI - CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora 
nos itens: 02 - R$ 0,070, 03 - R$ 0,110, 05 - R$ 
0,100, 14 - R$ 5,980, 22 - R$ 2,750, 27 - R$ 9,380, 
29 - R$ 0,500.; e, 

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 04 - R$ 12,000, 06 
- R$ 0,280, 18 - R$ 2,480, 21 - R$ 2,320, 28 - R$ 
1,050, 31 - R$ 0,130, 32 - R$ 0,250.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.                    

  Macaíba/RN, 15 de Maio de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.476/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS DE ROTINA LABORATO-
RIAL DO CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔ-
NIO FONSECA SANTOS. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação 
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 

quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes: 

CELIA FRANCISCO DE CAVALHO-EPP - 
CNPJ: 15.659.814/0001-00, saiu vencedora nos 
itens: 01 - R$ 3.000,000, 07 - R$ 3.600,000;

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 05 - 
R$ 450,000; e,
 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, 
saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 534,000, 03 - R$ 
879,900.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.                    

  Macaíba/RN, 15 de Maio de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE CA-
MINHÃO TANQUE (TIPO PIPA) COM MO-
TORISTA E COM CAPACIDADE PARA 10.000 
(DEZ) MIL LITROS PARA TRANSPORTE DE 
ÁGUA POTÁVEL VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA MUNICIPAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: LIDERANÇA MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA - ME / 40.796.658/0001-
76. Item: 1 - R$ 315,000. Macaíba/RN, 15/05/2019. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 122, 123, 124, 125 E 126/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
FORNECEDOR: EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES – CNPJ: 09.388.117/0001-69. ENDEREÇO: 
RUA ITAMARATY DE MINAS, 2904, NEOPO-
LIS, NATAL/RN, CEP: 59084-050. ITENS: 08 
– R$ 4,42, 29 – R$ 2,55, 87 – R$ 3,10. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JOSÉ AFONSO DE MOU-
RA MEDEIROS JÚNIOR. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. 
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOU-

SA - DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.

4ª CONVOCAÇÃO

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções conferidas em Lei, em especial a Lei Municipal 
nº 1.089, de 18 de junho de 2003,

Considerando a existência de créditos referente à 
rescisão contratual de diversas pessoas que integram 
o quadro de pessoal do Município;

Considerando que vários processos já se encontram 
aptos a ser adimplidos;

Considerando a necessidade da fiel observância da 
ordem cronológica de pagamento, nos termos da le-
gislação vigente;

Considerando finalmente a existência de credores 
que apesar de todos os esforços por parte dos servi-
dores responsáveis, não foi possível a sua localiza-
ção, restando impossível à efetivação do pagamento;

Ficam convocados os servidores a seguir nominados 
(Anexos I, II, III e IV) a comparecerem a sede da 
Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das 
08h às 17h, para fins de regularização cadastral, ob-
jetivando recebimento de seus créditos, atinentes a 
suas rescisões de contrato, até o dia 24 de maio do 
ano em curso.

O não comparecimento no prazo acima estipulado 
implicará na relocação na ordem cronológica de pa-
gamento.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2019.
 

Valderio Barbosa Vieira
Secretario Municipal de Administração e Finanças

ANEXO I
Servidores convocados via Diário Oficial do Mu-

nicípio (23/07/2018, 18/10/2018 e 21/03/2019)
Não compareceram a Prefeitura Municipal de 
Macaíba até a presente data.

CPF Nome

023.434.224-27 RAIMUNDO VALDOCI DE 
MELO JUNIOR

039.310.134-72 TARCISO LOPES DOS SANTOS

885.742.704-82 EDNALVA DA COSTA RODRI-
GUES

048.175.814-33 MARIA DA CONCEICAO DE 
LIMA

038.402.864-09 ALUSKA ANDRADE CARNEIRO

132.901.934-20 FRANCISCO DE VASCONCELOS 
SILVA

034.281.444-30 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA 
DOS SANTOS

057.028.334-57 PEDRO CARLOS JERONIMO 
PEREIRA

005.819.449-50 MANUEL ROBERTO FERREIRA 
GOMES

020.981.274-56 MARIA DAS GRACAS ALVES DA 
COSTA

027.372.114-33 MARCIA CARVALHO DE LIMA

CONVOCAÇÃO



ANO II – N° 0237 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de maio de 2019. 3

EXTRATOS

AVISO

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANEXO II
Servidores convocados via Diário Oficial do 

Município (18/10/2018 e 21/03/2019)
Não compareceram a Prefeitura Municipal de 

Macaíba até a presente data.

CPF Nome

610.275.964-87 ANA LUCIA COSTA DE CAR-
VALHO

053.516.644-37 SILVANIA BARBOSA DE MO-
RAIS RODRIGUES

016.010.254-59 ADRIANO DA SILVA

ANEXO III
Servidores convocados via Diário Oficial do 

Município (21/03/2019)
Não compareceram a Prefeitura Municipal de 

Macaíba até a presente data

CPF Nome

105.391.294-37 ALEXANDRE PEDROZA DE 
LIMA

512.367.704-63 LIONALDO DUARTE DE 
OLIVEIRA

098.001.128-04 SIMONE PEREIRA FIGUEI-
REDO

ANEXO IV

CPF Nome

055.360.114-80 WILDEMILLA FERREIRA DE 
ARAUJO

663.485.104-25 KAYO TEMISTOCLES DE AQUI-
NO LIRA

307.288.514-15 FRANCISCO AMERICO MICUS-
SI

012.819.604-11 ANA CLAUDIA PEREIRA DE 
LIMA

024.612.954-92 MARIA EDILMA DA SILVA

011.457.294-10 LUCIANA CONCEICAO BARRE-
TO TEIXEIRA

008.539.434-35 ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA

049.790.994-40 TULIO ARAUJO FERNANDES

067.924.894-33 MARIA JAQUELINE DA COSTA

061.163.264-04 ADELVINA TEIXEIRA DA SILVA 
LIRA

035.542.654-46 ELIZANGELA DE SOUZA DO 
NASCIMENTO

791.285.724-91 CLEYTON MAURICIO DE LIMA

987.775.484-34 XISLEI MARCOS DA SILVA

044.845.669-90 MICHELLE ALEXSSANDRA FA-
GUNDES DA SILVA

878.161.804-20 MARIJARA LUZ RIBEIRO CHA-
VES

970.021.434-68 EDSON VARELA DA SILVA

011.933.384-84 DANIEL COSTA RODRIGUES 
FARIAS

180.060.028-35 LUIZ HENRIQUE DE LIMA

075.099.424-03 PAULA POLLYANNA RODRI-
GUES GOMES

791.282.204-63 MARIA DANTAS BARBOSA RO-
DRIGUES

790.531.304-20 MERY WONE DO NASCIMEN-
TO FARIAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Saúde; Contratada: R D 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. Obje-

to: Prorrogação do prazo de execução e vigência do 
contrato destinado a execução dos SERVIÇOS DE 
REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA COMU-
NIDADE DE CAMPINAS NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN, por mais 60 (sessenta) dias. Fun-
damentação Legal: Artigo 57, § 1º, III e IV, da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 002/2018. Modali-
dade: Tomada de Preços. Gisleyne Karla Medeiros 
da Silva - P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias. P/
Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE; CONTRATADA: DAVID LUIZ 
SANTOS DA SILVA JUNIOR; OBJETO Servi-
ço de transporte de um veículo furgão, doado pelo 
Ministério da Saúde para a Secretaria Municipal de 
Saúde; VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil 
reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; Autoridade Respon-
sável: Gisleyne Karla Medeiros da Silva – Secretá-
ria Municipal de Saúde.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

GABINETE DO PRESIDENTE

T E R M O  D E  D I S P E N S A   D E   L I 
C I T A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Ma-
caíba-RN, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, 
inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de ju-
nho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite na alínea 
“a”, no inciso II do artigo anterior, e para 
alienações nos casos previstos nesta Lei, des-
de que não se refiram a parcelas de um servi-
ço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez:
...................

CONSIDERANDO ainda que o valor da des-

pesa que ora se executa é compatível com os 
preços praticados no mercado;

RESOLVE:

01. Fica dispensado o procedimento 
licitatório, para realização dos serviços de 
manutenção de aparelhos de ar condicionado, 
haja vista estarem presentes todos os requisi-
tos legais que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta 
do elemento de despesa 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiro PJ, no orçamento geral 
vigente no exercício de 2019.

03. Importará a despesa o valor estima-
do de R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais), 
que será pago após o trâmite normal do pro-
cesso de despesa.

04. Fica autorizado a contratação com a 
empresa Central da Refrigeração, CNPJ nº 
33.174.941/0001-09, com sede na Rua Antô-
nio China, nº 603, Lagoa Seca, Natal/RN.

05. O Presente Termo de Dispensa, de-
verá ser publicado no Quadro de Avisos desta 

Câmara Municipal, em cumprimento ao dis-
posto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93.  

Macaíba/RN, em 15 de maio de 2019.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO

CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Macaíba/RN, CNPJ: nº 35.278.449/0001-09. 
CONTRATADA: Primeiro Cartório Judiciá-
rio de Macaíba, CNPJ nº.: 08.551.160/0001-
30 – VALOR: R$ 181,90 (cento e oitenta e 
um reais e noventa centavos), OBJETO  
CONTRATADO: Registro cartorial de do-
cumentos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
4.320/64, não aplicável as regras de licita-
ção. ASSINATURAS: Pela Contratante: 
Gelson Lima da Costa Neto, Presidente 
da Câmara. Pela contratada: Ketully Ed-
meia Chaves, Tabeliã Substituta. DATA: 
15/05/2019. 



ANO II – N° 0237 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de maio de 2019.4

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


